
  

p
=
=
=
-
 

  

SUPERINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. $C.13.DJDL.G.13. 0097259 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

? CONSIDERANDO: 

QUE habiendo transcurrido más de treinta días desde la fecha en que fuera declarada la Inactividad de las 
Compañias constantes en este considerando, se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el 
inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de Compañías, las siguientes compañías: 

CANTON 
: CANTON FECHA FECHA RE, : 

RUBEZA S.A. 

: Ri EN 

Re sTI 

VILEXS, 

1 

07/2006 

1 7 

09/2004 

12/1 

CITY S.A, 1 

S.A; 7 04 
113221 El AY, ») 

MA ISA ot 

124281 | M DU: A. PRODMA 
MATRICERIA INDUSTRIAL CIA. LTDA. 

118124 € 

02051 VINT 

27956 

+ 1256 . 

124291 BIEN! A, 30 07, 

71 Ye A, 

12 25 Y 07/10/2   
EN ejercicio de fas atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de 

Compañías, mediante Resoluciones No. AOM-12-106 de 3 de mayo de 2012; y, No. SC-INAF- 
ONRA-G-2013-0209 de 2 de septiembre de 2013. y 

   



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

FOJA 2 DE 2 

  

RESOLUCION No. 5C.13,DJDL.G. 

ARTICULO PRIMERO.- 
primer considerando de esta Re: 

ARTICULO SEGUNDO. - 

9007252 
RESUELVE: 

13, 

RAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas en el 
solución. 

NOTIFICAR a los Representantes Legales de las Indicadas compañlas   

  

mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diarlo de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta 
Resolución lo hagan dentro del término de dlez días posterlores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de 
Jo Contencioso Administrativo, 

ARTICULO TERCERO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías; 
a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el Inclso 
primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copla de lo actuado remitirá a la 
Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañias se pongan 
EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la presente Resofución. Durante este proceso a la 
denominación de las compañfas, se agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta 
Resolución, dentro del término de trelnta días, tomen nota del contenido de la presente, al margen de las 
matrices de fas escrituras públicas de constitución de las compañias cltadas anteriormente, Cumplido, senta-án 
razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.- PROHIBIR que el o los Administradores de las compañías disueltas por esta 
resolución realicen nuevas operaciones y advertirles que sus facultades quedan limitadas a: 1,- Realizar las 
operaciones que se hallan pendientes; 2.- Cobrar los créditos; 3.- Extingulr las obligaciones anteriormente 
contraldas; y 4.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines indicados, 

ARTICULO SEPTIMO.- DESIGNAR Liquidador de cada una de las compañías que se Indican en el primer 
considerando de esta resolución a sus respectivos representantes legales, y conferirles todas las facuitaes 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las socledades, a fín de que efectúe las operaciones 
de liquidación. 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que, el liquidadar Inscriba su nombramiento en el término de diez dlas, 
contados desde su aceptación, en el Registro Mercantil o de la Propledad a cargo del Registro Mercantil del 
domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO NOVENO,- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación an los que hublere 
incurrido la Superintendencia de Compañlas, con el recargo de ley. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propledad de los cantones donde las 
compañías tuvieran bienes Inmuebles, no hagan las Inscripciones o anotaciones, sí no Intervinlere en -los 
respectivas contratos el Liquidador designado por esta Institución. 

ARTÍCULO UNDECIMO.- DISPONER que se remita copla de esta Resolución al 
Servicio de Rentas Internas del Litora) Sur, para los fines consigulentes, 

Director Reglonal del 

ARTICULO PUODECIMO,-ORDENAR QUE, previo a la inscripción de la presente Resolución an el Registro 
Mercantil, la Directora de Reglstro de Sociedades de la Superintendencia de Compañías proceda a ingresar a Ja 
base de datos, los referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO, lo anterior remítase a este Despacho copla certificada de ésta Resolución. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

-=9 B1C 2013 

  

ONCAYO 

DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 
DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

MGM/CBA/LBF.- 

(e?   
NN 

 



  

rédel a Compañías, MARVELLOUS: S 
SOLUCION POR I ¡ACTIVIDAD 

  

      

  

   


